|

SECRETARIA DA SAÚDE

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 042/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº. 042/2018 DO SERVIDOR ARISTIDES PESSOA

RODRIGUES, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA CF/88, EM

CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL

Nº 009/2017 E EDITAL Nº 011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme
dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de

dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de
SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João

Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas
CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua

vigência, o contrato do Servidor Público Temporário ARISTIDES

PESSOA RODRIGUES, RG:2008099067214, CPF:055.695.503-05,

com início na data 03 de Setembro de 2018 e término na data 31 de
Dezembro de 2018.

Uruoca, 29 de Agosto de 2018.

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 154 | Uruoca - Ceará | 02 páginas
 Publicação: Quinta-feira, 30 de agosto de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 30 de agosto de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha  • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02

PODER EXECUTIVO

ADITIVO

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 062/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº. 062/2018 DA SERVIDORA ANDRESSA

RODRIGUES ALVES, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA

CF/88, EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR

MUNICIPAL Nº 009/2017 E EDITAL Nº 011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de
excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme

dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de

dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de

SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João
Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas

CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua

vigência, o contrato da Servidora Pública Temporária ANDRESSA
RODRIGUES ALVES, RG:2017272835-0, CPF:603.224.823-21,

com início na data 03 de Setembro de 2018 e término na data 30 de

Novembro de 2018.

Uruoca, 29 de Agosto de 2018.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

DOE-UR • Ano II | Nº 154 | Uruoca-Ceará | 02 páginas

 Publicação: Quinta-feira, 30 de agosto de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 30 de agosto de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

AVISO DE ANULAÇÃO

O município de Uruoca-CE, através da CPL, resolve ANULAR a

licitação da Tomada de Preço n°. 0080907.2018, que tem como

objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva, substituição,

recomposição e instalação de luminárias do parque de iluminação

pública do município de Uruoca-CE, com amparo no artigo 49, caput

e §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, decorrente de
alterações e adequação do Projeto Básico, justificativa fundamentada

nos autos do processo. A partir desta data, os autos do processo estão

com vistas franqueadas aos interessados, conforme art. 109 par. 5 da

Lei 8.666/93.  Informações: Rua João Rodrigues, 139, Centro,
Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com.

ALAINE A S PESSOA

PRESIDENTE DA CPL

PORTARIA Nº 182/2018, URUOCA/CE  28 DE AGOSTO DE

2018.

Dispõe sobre a exoneração de Cargo Comissionado.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei

Orgânica do Município de Uruoca,

CONSIDERANDO: os dispositivos legais previstos na Lei Municipal

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017.

CONSIDERANDO: O pedido de exoneração expresso da Servidora.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) ANTONIA KEIANE SOUSA

AGUIAR, inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número

072.251.103-57 e no registro geral sob o número 2008362148-7 do

cargo de DIRETORA NA DIRETORIA DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE JAN KEULY PESSOA AQUINO, órgão da estrutura

administrativa da Secretaria Municipal da Saúde, pertencente ao

Poder Executivo, Nomeada por meio da Portaria 178/2018 de 17 de

Agosto de 2018.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca, Ceará, em 28 de Agosto de 2018; Edifício Chico Eudes e 61
anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

 Não há publicações nesta edição.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

 Não há publicações nesta edição.

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2018-08-30T11:05:13-0300